
Tulevaisuuslautakunnan esitys Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vuoden 2027 talousarvioon 

 

Hallintosäännön mukaan Tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on mm. päättää toimialueet ylittävistä 
strategisista kehittämishankkeista, valmistella ja tehdä osaltaan esityksiä toimenpiteistä ja 
painopisteistä, jotka tulisi huomioida talousarvioissa ja toimintasuunnitelmassa pitkän aikavälin 
taloudellinen kehitys huomioiden sekä seurata ja arvioida palvelujen piiriin pääsyä järjestäjän 
näkökulmasta. Määrättyjen tehtäviensä hoitamiseksi tulevaisuuslautakunta esittää seuraavaa: 

Tulevaisuuslautakunta on tehtävänsä mukaisesti seurannut hoidon ja hoivan piiriin pääsyä Pohjois-
Karjalan hyvinvointialueella. Seurannan perusteella voidaan todeta erittäin merkittäviä lisäresurssien 
tarpeita olevan ikääntyneiden asumispalveluissa ja erikoissairaanhoidon tietyillä erikoisaloilla. Näillä 
osa-alueilla tulee yli lakisääteisen maksimin olevien hoito- ja hoivajonojen purkamista jatkaa 
määrätietoisesti. Jonojen purkuun tulee toimialueiden budjeteissa osoittaa merkittävät voimavarat 
näiden epäkohtien korjaamiseen. 

Hyvinvointialueen tiukasta taloudellisesta tilanteesta huolimatta palvelujen järjestämisen ja 
tuottamisen kehittämistä tulee jatkaa. Nykyisen hankerahoituksen omarahoituksella generoidaan 
moninkertainen kehittämisresurssi hyvinvointialueelle. Tämänhetkisen hankesalkun osalta 
omarahoitusten osuus on n. 15 % koko hankesalkun arvosta. Tulevalle vuodelle esimerkiksi ESR 
rahoitusta on Pohjois-Karjalassa haettavana mm. lastensuojelun kehittämiseen ja osatyökykyisten 
palveluiden järjestämiseen. Lisäksi muista rahoituslähteistä on saatavissa merkittäviä resursseja 
palvelujen järjestämiseen ja kehittämiseen. Tästä syystä myös kehittämishankkeiden 
omarahoitusosuuksiin varattua rahoitusta pitää kasvattaa 2027 talousarviossa.  

Laatujärjestelmän käyttöönottaminen tapahtuu vaiheittain. Kyseessä on merkittävä 
toiminnanohjaukseen liittyvä uudistus, joka ei voi edetä ilman resursseja. Resursseja tarvitaan 
ohjelmistokehitykseen, henkilöstön kouluttamiseen ja käyttöönoton läpiviemiseen. 
Kokonaisresurssitarve vuodelle 2027 on noin 100.000 €. 

TKIO-palvelualue aloitti toimintansa vuoden 2026 alusta alkaen. Toiminta on käynnistynyt hyvin. 
Palvelualue vastaa tärkeistä tutkimus- ja hankehallinnon palveluista, laadunhallinta- ja 
kehittämispalveluista sekä Hyte- ja kumppanuuspalveluista. Sen lisäksi, mitä aikaisemmin tässä 
lausunnossa todetaan, tulee palvelualueen perusresurssit pitää indeksikorjattuna vähintään 
nykyisellä tasollaan. 

 


